
 

 

 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

 

 

                                                                      

 

                                        

  

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

ГРУШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

                                                                                                                                                                                   

РЕШЕНИЕ 

 

     О внесении изменений в Собрание депутатов 

Грушевского сельского поселения от 16.01.20009г. № 20 

«Об утверждении Положения о порядке организации и 

проведения публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности на территории 

Грушевского сельского поселения Аксайского района»                                                        

                                           

Принято Собранием депутатов                                                   29 февраля 2012 года 

                                                       

               В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в целях соблюдения права человека на 

благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей 

земельных участков и объектов капитального строительства и рассмотрев протест Волго-

Донской транспортной прокуратуры на решение Собрания депутатов Грушевского сельского 

поселения от 16.01.2009 г. № 20 «Об утверждении Положения о порядке организации и 

проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 

Грушевского сельского поселения Аксайского района», 

 

Собрание депутатов Грушевского сельского поселения, - 

 

              РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Решение Собрания депутатов Грушевского сельского поселения  

от 16.01.2009г. № 20 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения 

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 

Грушевского сельского поселения Аксайского района» следующие изменения: 

1) В приложении к решению Собрания депутатов пункт 3  раздела II. Проведение публичных 

слушаний по проекту   генерального    плана  поселения,   изложить в следующей редакции:  

      ВЕДОМОСТИ      №  04 (26) 

                                                                                                                               11   марта   2012 г. 

ГРУШЕВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ 



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 04  (26)   11   марта    2012г. 

 

 

« 3. В публичных слушаниях принимают участие жители поселений, а также уполномоченные 

представители объединений этих граждан. В случае внесения изменений в генеральный план в 

отношении части территории поселения публичные слушания проводятся с участием 

правообладателей земельных участков и (или) объектов капитального строительства, 

находящихся в границах территорий поселения, в отношении которой осуществлялась 

подготовка указанных изменений» 

 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Грушевского сельского 

поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и на официальном сайте 

Администрации Грушевского сельского поселения. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы 

администрации Грушевского сельского поселения Конюшинского А.Д. 

 

 

Глава Грушевского 

сельского поселения З.Н.Матвеева 

 
ст. Грушевская 

«29»  февраля 2012г. 

№ 155 

 

                                                                   
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

   Об отмене  решения Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения   от  

10.02.2006г.  № 27   

 

Принято Собранием депутатов                                               29 февраля 2012года 

 

        Рассмотрев  протест прокурора Аксайского района   от 08.02.2012г. № 07-42н-12/269   на  

решение Собрания депутатов Грушевского сельского поселения  от 10.02. 2006г. № 27  «Об 

определении  мест  массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной 

опасности и прилегающих  территорий  по Грушевскому сельскому поселению»,   а  также  

руководствуясь Федеральным законом  от 18.07.2011г. № 218  «О государственном  

регулировании  производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции»,  

 

Собрание депутатов Грушевского сельского поселения, - 

                                                           

                                                                РЕШИЛО: 

 



         № 04 (26) 11  марта  2012г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения 3 

 

 

1.  Отменить   решение Собрания депутатов  Грушевского сельского поселения от 10.02. 2006г. 

№ 27  «Об определении  мест  массового скопления граждан и мест нахождения источников 

повышенной опасности и прилегающих территорий по Грушевскому сельскому поселению», 

как  не соответствующее  федеральному законодательству. 

2. Опубликовать настоящее решение в средстве массовой информации Грушевского сельского 

поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ведущего специалиста 

Администрации Соловьеву О.Д. 

 

Глава Грушевского 

сельского поселения                                                                           З. Н. Матвеева 

 

ст. Грушевская. 

«29»   февраля 2012г. 

 

№ 156 

                                                                      
 

 

СОБРАНИЕ   ДЕПУТАТОВ  

ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

    Об утверждении Перечня необходимых  

и  обязательных  услуг  муниципального  

образования «Грушевское сельское поселение»  

и о порядке определения размера платы за их  

оказание  

 

Принято Собранием депутатов                                           29 февраля    2012 г. 

 

 На основании Федерального закона № 131-ФЗ  от 06.10.2003 г.  «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации 

положений Федерального закона от 27.07.2010г.  № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Уставом муниципального 

образования «Грушевское сельское поселение», 

Собрание депутатов Грушевского сельского поселения, - 

 

 РЕШИЛО: 

 

1. Утвердить  Перечень услуг, которые являются необходимыми и  

обязательными для предоставления муниципальных услуг предоставляемых в муниципальном 

образовании «Грушевское сельское поселение» согласно приложению 1.  

 

2. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые  



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 04  (26)   11   марта    2012г. 

 

 

являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг 

предоставляемых в муниципальном образовании «Грушевское сельское поселение» согласно 

приложению 2.  

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

в  средстве массовой информации Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского  

сельского поселения. 

     4.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по  

местному самоуправлению, социальной политике  и  охране  общественного порядка Собрания 

депутатов Грушевского сельского поселения    (предс. Мироненко И.А.) 

 

 

Глава  Грушевского 

сельского  поселения                                З.Н. Матвеева. 

 

 
ст. Грушевская 

«29»  февраля  2012 г. 

      №160 

                                             

Приложение 1 

к решению Собрания депутатов 

                               Грушевского сельского поселения 

                     «Об утверждении Перечня необходимых 

                                             и обязательных услуг муниципального 

образования «Грушевское сельское поселение»  

                                               и о порядке  определения размера платы  

                                                                               за их оказание»  

 

 

Перечень 

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных 

услуг предоставляемых в муниципальном образовании «Грушевское сельское поселение» 

 
N 

п/п 

Наименование услуги Наименование 

организации, 

предоставляющей 

услугу, или сферы 

деятельности 

организаций (в 

случае 

неопределенного 

количества таких 

организаций) 

Получатель 

услуги 

Вид 

услуги 

(платная/ 

бесплатна

я) 

Результат 

предоставления услуги 

1 Выдача справки об 

отсутствии 

задолженности 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения 

физическое 

лицо, 

юридическое 

лицо 

бесплатна

я 

-выдача справки об 

отсутствии 

задолженности 

-отказ в предоставлении 

услуги 

2 Утверждение 

материалов 

предварительного 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

физическое 

лицо, 

юридическое 

бесплатна

я 

- утвержденные  

материалы 

предварительного 



         № 04 (26) 11  марта  2012г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения 5 

 

 

согласования мест 

размещения объектов 

поселения лицо согласования мест 

размещения объектов; 

- отказ в предоставлении 

услуги. 

3 Выдача 

градостроительного 

плана земельного 

участка  

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения 

Физические 

лица; 

Юридические 

лица. 

Бесплатна

я 

- градостроительный 

план земельного 

участка; 

- отказ в предоставлении 

услуги. 

 

 

 

Приложение  2 

                                          к решению Собрания депутатов 

                                              Грушевского сельского поселения 

                                                        «Об утверждении Перечня необходимых  

                                                    и обязательных услуг муниципального  

образования «Грушевское сельское  поселение»  

                                                      и о порядке  определения размера платы  

            за их оказание» 

 

 

Порядок  

определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления муниципальных услуг предоставляемых в муниципальном 

образовании «Грушевское сельское поселение» 

 

 

1. Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются 

необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории 

муниципального образования «Грушевское сельское поселение» (далее – Порядок) 

утверждается в целях установления экономически обоснованных размеров платы за оказание 

необходимых и обязательных услуг.  

2. Настоящий Порядок применяется при определении размера платы за оказание услуг, 

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг 

(далее – необходимые и обязательные услуги), оказываемых подведомственными 

муниципальными  бюджетными учреждениями  Грушевского сельского поселения. 

3. Орган, исполняющий функции и полномочия учредителя разрабатывает методику 

определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к 

основным видам деятельности муниципальных учреждений, находящихся в ведении этого 

органа,  оказываемые ими сверх установленного муниципального задания, а также в случаях 

определенных федеральными,  областными законами, в пределах установленного 

муниципального задания (далее – Методика). 

4. Орган, исполняющий функции и полномочия учредителя определяет предельный 

размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления  муниципальных услуг предоставляемых в муниципальном образовании 

«Грушевское сельское поселение» (далее – предельный размер платы за необходимые и 

обязательные услуги). 

5. Методика и предельный размер платы за необходимые и обязательные услуги 

утверждается правовым актом органа, исполняющего функции и полномочия учредителя. 

6. Размер платы за необходимую и обязательную услугу, оказываемую организацией, 

находящейся в ведении Администрации Грушевского сельского поселения,  определяется в 

соответствии с порядком, устанавливаемым органом, осуществляющим функции и полномочия 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 04  (26)   11   марта    2012г. 

 

 

учредителя соответствующей организации, на основании Методики и не должен превышать 

предельный размер платы за необходимые и обязательные услуги. 

 

                                                                                                                                       
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

29.  02.   2012                                                                                                                             №  161 

 

     О проекте решения  Собрания  депутатов 

Грушевского сельского   поселения   о 

внесении  изменений   и   дополнений  

в  Устав   муниципального образования 

«Грушевское  сельское  поселение» 

 

 

В  целях приведения Устава муниципального образования «Грушевское сельское 

поселение» в соответствие с федеральным и областным законодательством, в соответствии со 

статьей 4 Федерального закона от 06.10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 48  Устава 

муниципального образования  «Грушевское сельское поселение», - 

 

Собрание депутатов Грушевского сельского поселения 

    

                                                           РЕШИЛО: 

 

1.   Одобрить проект решения Собрания депутатов Грушевского сельского поселения о 

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Грушевское 

сельское поселение» (далее- проект изменений и дополнений)  согласно приложению. 

2.   Установить следующий порядок учета предложений и порядок участия граждан в  

обсуждении проекта изменений и дополнений: 

2.1. Предложения граждан по проекту изменений и дополнений направляются Главе 

Администрации Грушевского сельского поселения, либо принимаются в ходе проведения 

публичных слушаний. 

2.2.  Предложения граждан по проекту изменений и дополнений рассматриваются 

Администрацией  Грушевского сельского поселения при условии соответствия 

законодательству Российской Федерации и Ростовской области и выносятся на рассмотрение 

Собрания депутатов Грушевского сельского поселения. 

2.3.  Предложения граждан по проекту изменений и дополнений рассматриваются на открытом 

заседании Собрания депутатов Грушевского сельского поселения в порядке, установленном 

Собранием депутатов Грушевского сельского поселения. 

2.4. Участие граждан на заседании Собрания депутатов Грушевского сельского поселения 

определяется в соответствии с Регламентом работы Собрания  депутатов Грушевского 

сельского поселения. 



         № 04 (26) 11  марта  2012г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения 7 

 

 

2.5.  Срок направления Главе Грушевского сельского поселения письменных предложений 

граждан по проекту изменений и дополнений – до  18.04. 2012г. по адресу: 346714, Ростовская 

область, Аксайский  район, станица Грушевская, ул. Советская, д. 265-а 

3.  Определить: 

3.1.  Дату проведения публичных слушаний -  27  марта   2012г. 

3.2.  Время проведения публичных слушаний – с 16 часов, 

3.3.  Место проведения публичных слушаний – муниципальное бюджетное  учреждение 

культуры Грушевского сельского поселения   «Грушевский сельский Дом культуры». 

 

4.Назначить: 

4.1. Председательствующим по проведению публичных слушаний – председателя Собрания 

депутатов Грушевского сельского поселения Матвееву З.Н. 

4.2. Ответственным за организацию и проведение публичных слушаний – ведущего 

специалиста Администрации  Грушевского сельского поселения – Соловьеву О.Д. 

 

5. Провести публичные слушания в соответствии с «Положением о порядке организации и 

проведения публичных слушаний на территории Грушевского сельского поселения», 

утвержденным решением Собрания депутатов Грушевского сельского поселения от 28.04. 

2006г.  № 39. 

6. Опубликовать настоящее решение в  средстве массовой информации Грушевского сельского 

поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения»   до   20.03. 2012г. 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на ведущего специалиста 

Администрации Грушевского сельского поселения  Соловьеву О.Д. 

 

 

 

Глава Грушевского 

сельского       поселения                                                                     З.Н. Матвеева  

 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПРОЕКТ  РЕШЕНИЯ 

 

О внесении изменений  и дополнений 

 в Устав   муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение» 

 

Принято Собранием депутатов                                         «___»__________ 2012г. 

 

В  целях приведения Устава муниципального образования «Грушевское сельское 

поселение» в соответствие с федеральным и областным законодательством, в соответствии со 

статьей 4 Федерального закона от 06.10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 48  Устава 

муниципального образования   «Грушевское сельское поселение», - 

 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 04  (26)   11   марта    2012г. 

 

 

Собрание депутатов Грушевского сельского поселения 

    

                                                           РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования «Грушевское сельское поселение» 

следующие изменения: 

 

1)  пункт 5  статьи 2  изложить в следующей редакции: 

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов Грушевского сельского поселения и обеспечение безопасности дорожного 

движения  на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных 

мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных 

полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной 

деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»; 

 

2)  пункт 17 части 1 статьи 2 дополнить словами: 

« включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и 

их береговым полосам»; 

3) пункт 20 части 1 статьи 2 изложить в следующей редакции: 

« 20)  утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том 

числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных 

участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений 

соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность 

их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и 

сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства 

территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей 

с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных 

форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо 

охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов 

поселения;» 

 

4)  пункт 27 части 1 статьи 2 дополнить словами: 

«, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо 

охраняемых природных территорий местного значения»; 

 

5) часть 1 статьи 2 дополнить  следующими вопросами местного значения: 

 

«32.1) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке 

поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции. 

 

32.2) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового 

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения 

сотрудником обязанностей по указанной должности; 

 

34) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей; 

 

35) осуществление муниципального контроля на территории особой  экономической зоны; 

 

36) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных 

участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о 

создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом; 



         № 04 (26) 11  марта  2012г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения 9 

 

 

 

37) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, 

произведенного после его государственной регистрации. 

 

Глава Грушевского                                                                            

сельского поселения                                                                              З.Н. Матвеева. 

 
ст. Грушевская. 

«___»___________20 __г. 

            №__ 

 

 

                                 

 

                                       

  

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

ГРУШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

                                                                                                                                                                                   

РЕШЕНИЕ 

 

   О внесении изменений в Решение Собрания 

депутатов Грушевского сельского поселения 

от 19.12. 2011г. № 148  «О бюджете Грушевского 

сельского поселения Аксайского района на 2012 год 

 и плановый период 2013-2014 годов». 

 

Принято  Собранием депутатов                                                29 февраля   2012 года    

                                                                                                                                                                                     

Собрание  депутатов  Грушевского сельского поселения, -              

 

 Р Е Ш И Л О: 

1.   Внести в Решение Собрания депутатов  Грушевского сельского поселения от 19.12.2011 г. 

№ 148 «О бюджете Грушевского сельского поселения Аксайского района на 2012 год и 

плановый период 2013 и 2014 годов» следующие изменения: 

           1)  Приложение 3  «Источники финансирования дефицита бюджета Грушевского 

сельского поселения Аксайского района на 2012 год»  изложить согласно приложению 3 к 

настоящему решению. 

2) Приложение 11 «Расходы бюджета поселения по разделам и подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджета  на 2012 год» изложить согласно 

приложению 11к настоящему решению. 

          3) Приложение 13 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2012 год» 

изложить согласно приложению 13 к настоящему решению. 

2.  Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Грушевского сельского 

поселения   «Ведомости Грушевского сельского поселения» 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной собственности 

Собрания депутатов Грушевского сельского поселения    

(предс. Шеховцов Д.А.)  

 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 04  (26)   11   марта    2012г. 

 

 

Глава Грушевского  

сельского поселения                                                                               З.Н. Матвеева 

 
ст. Грушевская 

«29» февраля 2012 г. 

№ 162 

 
Приложение 3 

                       к решению Собрания депутатов    

                          Грушевского сельского поселения  

                                        «О внесении изменений в Решение Собрания  

                                            депутатов Грушевского сельского поселения  

                                                    от 19.12.2011 г. № 148  «О  бюджете Грушевского  

                                    сельского поселения Аксайского района  

   на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов» 

 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА 2012 ГОД 

 
(тыс.рублей) 

Код  Наименование  Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

2 021,2 

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
2 021,2 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 15 481,3 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 15 481,3 

01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
15 481,3 

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 
15 481,3 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 17 502,5 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 17 502,5 

01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
17 502,5 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 
17 502,5 

  

Всего источников финансирования дефицита 

бюджета поселения 
2 021,2 

 

Приложение 11 

                       к решению Собрания депутатов    

                          Грушевского сельского поселения  

                                        «О внесении изменений в Решение Собрания  

                                            депутатов Грушевского сельского поселения  

                                                   от 19.12.2011 г. № 148  «О  бюджете Грушевского  

                                    сельского поселения Аксайского района  

     на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов» 

 

Расходы бюджета поселения 



         № 04 (26) 11  марта  2012г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения 11 

 

 

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджетов на 2012 год 

 
(тыс.рублей) 

Наименование ОРЗ ПР ЦСР ВР 2012 год 

Администрация Грушевского сельского 

поселения 
        

17 502,5 

Общегосударственные вопросы 01       5 031,6 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     653,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 

01 02 0020000   653,7 

Глава муниципального образования 01 02 0020300   653,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 0020300 100 653,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 02 0020300 120 653,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 0020300 121 653,7 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших  исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04     3 966,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 

01 04 0020000   3 965,8 

Центральный аппарат 01 04 0020400   3 965,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 0020400 100 3 135,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 0020400 120 3 135,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 0020400 121 3 135,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 0020400 200 801,9 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 04  (26)   11   марта    2012г. 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 0020400 240 801,9 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
01 04 0020400 242 186,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 0020400 244 615,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0020400 800 28,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0020400 850 28,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 0020400 852 28,0 

Межбюджетные трансферты 01 04 5210000   0,2 

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований для финансового обеспечения 

расходных обязательств, возникающих при 

выполнении государственных полномочий 

Российской Федерации, субъектов Российской 

Федерации, переданных для осуществления 

органам местного самоуправления в 

установленном порядке 

01 04 5210200   0,2 

Определение перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных статьями 2.1 (в части 

нарушения должностными лицами 

муниципальных учреждений и муниципальных 

унитарных предприятий порядка и сроков 

рассмотрения обращений граждан), 2.2, 2.4, 2.7, 

3.2, 3.3 (в части административных 

правонарушений, совершенных в отношении 

объектов культурного наследия (памятников 

истории и культуры) местного значения, их 

территорий, зон их охраны), 4.1, 5.1-5.7, 6.1-6.3, 

7.1, 7.2, 7.3 (в части нарушения установленных 

нормативными правовыми актами органов 

местного самоуправления правил организации 

пассажирских перевозок автомобильным 

транспортом), 8.1-8.3, частью 2 статьи 9.1, 

статьей 9.3 Областного закона от 25 октября 

2002 года № 273-ЗС «Об административных 

правонарушениях» 

01 04 5210215   0,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 5210215 200 0,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 5210215 240 0,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 5210215 244 0,2 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
01 07     411,9 

Проведение выборов и референдумов 01 07 0200000   411,9 

Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования 
01 07 0200800   205,9 



         № 04 (26) 11  марта  2012г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения 13 

 

 

Иные межбюджетные ассигнования 01 07 0200800 800 205,9 

Специальные расходы 01 07 0200800 880 205,9 

Проведение выборов главы  муниципального 

образования 
01 07 0200900   206,0 

Иные межбюджетные ассигнования 01 07 0200900 800 206,0 

Специальные расходы 01 07 0200900 880 206,0 

Национальная оборона 02       140,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     140,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
02 03 0010000   140,7 

Осуществление первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  
02 03 0013600   140,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 03 0013600 100 140,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
02 03 0013600 120 140,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 02 03 0013600 121 140,7 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03       335,9 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

03 09     335,9 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 

03 09 2180000 

  

12,2 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 

03 09 2180100   12,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 09 2180100 200 12,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 09 2180100 240 12,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 09 2180100 244 12,2 

Мероприятия по гражданской обороне 03 09 2190000   27,7 

Подготовка населения и организаций к 

действиям  в чрезвычайной ситуации в мирное и 

военное время 

03 09 2190100   27,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 09 2190100 200 27,7 



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 04  (26)   11   марта    2012г. 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 09 2190100 240 27,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 09 2190100 244 27,7 

Межбюджетные трансферты 03 09 5210000   296,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы 
03 09 5210300   296,0 

Межбюджетные трансферты 03 09 5210300 500 296,0 

Иные межбюджетные трансферты 03 09 5210300 540 296,0 

Национальная Экономика 04       2 660,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     2 660,4 

Региональные целевые программы 04 09 5220000  394,5 

Областная долгосрочная целевая программа 

«Развитие сети автомобильных дорог общего 

пользования в Ростовской области на 2010-2014 

годы»  

04 09 5222700  394,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 5222700 200 394,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 5222700 240 394,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 5222700 244 394,5 

Целевые программы муниципальных 

образований 
04 09 7950000   2265,9 

Долгосрочная целевая программа «Содержание 

внутрипоселковых  дорог на территории 

Грушевского сельского поселения на 2012-2015 

год» 

04 09 7950200   2265,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 7950200 200 2265,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 7950200 240 2265,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 7950200 244 2265,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       3 866,4 

Коммунальное хозяйство 05 02   734,1 

Ведомственная целевая программа «Развитие 

коммунального хозяйства Грушевского 

сельского поселения на 2012 год» 

05 02 7950300  734,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 7950300 200 106,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 7950300 240 106,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 7950300 244 106,4 

Бюджетные инвестиции 05 02 7950300 400 621,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 05 02 7950300 410 621,0 



         № 04 (26) 11  марта  2012г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения 15 

 

 

государственной  собственности 

федеральным государственным 

учреждениям 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности казенным 

учреждениям   вне рамок государственного 

оборонного заказа 

05 02 7950300 411 621,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 7950300 800 6,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 02 7950300 850 6,7 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 05 02 7950300 852 6,7 

Благоустройство 05 03     3 132,3 

Долгосрочная целевая программа «Комплексное 

благоустройство территории Грушевского 

сельского поселения на 2012–2015 годы» 

05 03 7950400   3 132,3 

Уличное освещение 05 03 7950410   2041,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 7950410 200 2041,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 7950410 240 2041,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 7950410 244 2041,5 

Озеленение 05 03 7950420   500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 7950420 200 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 7950420 240 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 7950420 244 500,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

поселений 
05 03 7950440   590,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 7950440 200 590,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 7950440 240 590,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 7950440 244 590,8 

Культура, кинематография  08       5 463,5 

Культура 08 01     4 963,5 

Целевые программы муниципальных 

образований 
08 01 7950000   4 963,5 

Долгосрочная целевая программа «Развитие 

муниципальных бюджетных учреждений 

культуры Грушевского сельского поселения  на 

2012-2014 годы» 

08 01 7950500   4 963,5 



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 04  (26)   11   марта    2012г. 

 

 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания в области культуры 

муниципальными домами культуры 

08 01 7950510   3 634,4 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

08 01 7950510 600 3 634,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 7950510 610 3 634,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг  

(выполнение работ) 

08 01 7950510 611 3 634,4 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания в области культуры 

муниципальными библиотеками 

08 01 7950520   1 329,1 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

08 01 7950520 600 1 329,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 7950520 610 1 329,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг  

(выполнение работ) 

08 01 7950520 611 1 329,1 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 06   500,0 

Ведомственная целевая программа  

«Содержание и ремонт памятников и могил на 

территории Грушевского сельского поселения в 

2012 году» 

08 06 7951800  500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
08 06 7951800 200 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
08 06 7951800 240 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
08 06 7951800 244 500,0 

Физическая культура и спорт 11       4,0 

Массовый спорт 11 02     4,0 

Долгосрочная целевая программа «Развитие 

Физкультурно-оздоровительной работы и 

спортивных мероприятий Грушевского 

сельского поселения  на 2012-2014 годы» 

11 02 7950600   4,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
11 02 7950600 200 4,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
11 02 7950600 240 4,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
11 02 7950600 244 4,0 



         № 04 (26) 11  марта  2012г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения 17 

 

 

Всего         17 502,5 

 
 

Приложение 13 

                       к решению Собрания депутатов    

                          Грушевского сельского поселения  

                                        «О внесении изменений в Решение Собрания  

                                            депутатов Грушевского сельского поселения  

                                                   от 19.12.2011 г. № 148  «О  бюджете Грушевского  

                                    сельского поселения Аксайского района  

                                                        на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов» 

 
Ведомственная структура 

расходов  бюджета поселения    на 2012  год 

 
(тыс.рублей) 

Наименование Мин ОРЗ ПР ЦСР ВР 
2012 

год 

Администрация Грушевского сельского 

поселения 
951 

        17 502,5 

Общегосударственные вопросы 951 01       5 031,6 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

951 01 02     653,7 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

951 01 02 0020000   653,7 

Глава муниципального образования 951 01 02 0020300   653,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

951 01 02 0020300 100 653,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
951 01 02 0020300 120 653,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 951 01 02 0020300 121 653,7 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

951 01 04     3 966,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

951 01 04 0020000   3 965,8 

Центральный аппарат 951 01 04 0020400   3 965,8 



18 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 04  (26)   11   марта    2012г. 

 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

951 01 04 0020400 100 3 135,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
951 01 04 0020400 120 3 135,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 951 01 04 0020400 121 3 135,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 01 04 0020400 200 801,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 01 04 0020400 240 801,9 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
951 01 04 0020400 242 186,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 01 04 0020400 244 615,6 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 0020400 800 28,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 951 01 04 0020400 850 28,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 951 01 04 0020400 852 28,0 

Межбюджетные трансферты 951 01 04 5210000   0,2 

Субвенции бюджетам муниципальных образований 

для финансового обеспечения расходных 

обязательств, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам местного 

самоуправления в установленном порядке 

951 01 04 5210200   0,2 

Определение перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных статьями 2.1 (в части нарушения 

должностными лицами муниципальных учреждений 

и муниципальных унитарных предприятий порядка и 

сроков рассмотрения обращений граждан), 2.2, 2.4, 

2.7, 3.2, 3.3 (в части административных 

правонарушений, совершенных в отношении 

объектов культурного наследия (памятников истории 

и культуры) местного значения, их территорий, зон 

их охраны), 4.1, 5.1-5.7, 6.1-6.3, 7.1, 7.2, 7.3 (в части 

нарушения установленных нормативными 

правовыми актами органов местного самоуправления 

правил организации пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом), 8.1-8.3, частью 2 

статьи 9.1, статьей 9.3 Областного закона от 25 

октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных 

правонарушениях» 

951 01 04 5210215   0,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 01 04 5210215 200 0,2 



         № 04 (26) 11  марта  2012г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения 19 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 01 04 5210215 240 0,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 01 04 5210215 244 0,2 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 951 01 07     411,9 

Проведение выборов и референдумов 951 01 07 0200000   411,9 

Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования 
951 01 07 0200800   205,9 

Иные межбюджетные ассигнования 951 01 07 0200800 800 205,9 

Специальные расходы 951 01 07 0200800 880 205,9 

Проведение выборов главы  муниципального 

образования 
951 01 07 0200900   206,0 

Иные межбюджетные ассигнования 951 01 07 0200900 800 206,0 

Специальные расходы 951 01 07 0200900 880 206,0 

Национальная оборона 951 02       140,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 951 02 03     140,7 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
951 02 03 0010000   140,7 

Осуществление первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  
951 02 03 0013600   140,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

951 02 03 0013600 100 140,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
951 02 03 0013600 120 140,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 951 02 03 0013600 121 140,7 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
951 03       335,9 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

951 03 09     335,9 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 

951 03 09 2180000 

  

12,2 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 

951 03 09 2180100   12,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 03 09 2180100 200 12,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 03 09 2180100 240 12,2 



20 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 04  (26)   11   марта    2012г. 

 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 03 09 2180100 244 12,2 

Мероприятия по гражданской обороне 951 03 09 2190000   27,7 

Подготовка населения и организаций к действиям  в 

чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 
951 03 09 2190100   27,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 03 09 2190100 200 27,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 03 09 2190100 240 27,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 03 09 2190100 244 27,7 

Межбюджетные трансферты 951 03 09 5210000   296,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы 
951 03 09 5210300   296,0 

Межбюджетные трансферты 951 03 09 5210300 500 296,0 

Иные межбюджетные трансферты 951 03 09 5210300 540 296,0 

Национальная Экономика 951 04       2 660,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 951 04 09     2407,4 

Региональные целевые программы 951 04 09 5222700  394,5 

Областная долгосрочная целевая программа 

«Развитие сети автомобильных дорог общего 

пользования в Ростовской области на 2010-2014 

годы»  

951 04 09 5222700 200 394,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 04 09 5222700 240 394,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 04 09 5222700 244 394,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 04 09 5222700  394,5 

Целевые программы муниципальных образований 951 04 09 7950000   2265,9 

Долгосрочная целевая программа «Содержание 

внутрипоселковых дорог на территории Грушевского 

сельского поселения на 2012-2015 год» 

951 04 09 7950200   2265,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 04 09 7950200 200 2265,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 04 09 7950200 240 2265,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 04 09 7950200 244 2265,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 951 05       3 866,4 

Коммунальное хозяйство 951 05 02   734,1 



         № 04 (26) 11  марта  2012г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения 21 

 

 

Ведомственная целевая программа «Развитие 

коммунального хозяйства Грушевского сельского 

поселения на 2012 год» 

951 05 02 7950300  734,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 05 02 7950300 200 106,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 02 7950300 240 106,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 02 7950300 244 106,4 

Бюджетные инвестиции 951 05 02 7950300 400 621,0 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 

собственности федеральным государственным 

учреждениям 

951 05 02 7950300 410 621,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности казенным 

учреждениям вне рамок государственного 

оборонного заказа 

951 05 02 7950300 411 621,0 

Иные бюджетные ассигнования 951 05 02 7950300 800 6,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 951 05 02 7950300 850 6,7 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 951 05 02 7950300 852 6,7 

Благоустройство 951 05 03     3 132,3 

Целевые программы муниципальных образований 951 05 03 7950000   3 132,3 

Долгосрочная целевая программа «Комплексное 

благоустройство территории Грушевского сельского 

поселения на 2012–2015 годы» 

951 05 03 7950400   3 132,3 

Уличное освещение 951 05 03 7950410   2 041,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 05 03 7950410 200 2 041,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 7950410 240 2 041,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 7950410 244 2 041,5 

Озеленение 951 05 03 7950420   500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 05 03 7950420 200 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 7950420 240 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 7950420 244 500,0 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 
951 05 03 7950440   590,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 05 03 7950440 200 590,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 7950440 240 590,8 



22 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 04  (26)   11   марта    2012г. 

 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 05 03 7950440 244 590,8 

Культура, кинематография  951 08       5 463,5 

Культура 951 08 01     4 963,5 

Целевые программы муниципальных образований 951 08 01 7950000   4 963,5 

Долгосрочная целевая программа «Развитие 

муниципальных бюджетных учреждений культуры 

Грушевского сельского поселения  на 2012-2014 

годы» 

951 08 01 7950500   4 963,5 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания в области культуры 

муниципальными домами культуры 

951 08 01 7950510   3 634,4 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

951 08 01 7950510 600 3 634,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 951 08 01 7950510 610 3 634,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг  (выполнение работ) 

951 08 01 7950510 611 3 634,4 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания в области культуры 

муниципальными библиотеками 

951 08 01 7950520   1 329,1 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

951 08 01 7950520 600 1 329,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 951 08 01 7950520 610 1 329,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг  (выполнение работ) 

951 08 01 7950520 611 1 329,1 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
951 08 06   500,0 

Ведомственная целевая программа  «Содержание и 

ремонт памятников и могил на территории 

Грушевского сельского поселения в 2012 году» 

951 08 06 7951800  500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 08 06 7951800 200 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 08 06 7951800 240 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 08 06 7951800 244 500,0 

Физическая культура и спорт 951 11       4,0 

Массовый спорт 951 11 02     4,0 



         № 04 (26) 11  марта  2012г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения 23 

 

 

Долгосрочная целевая программа «Развитие 

Физкультурно-оздоровительной работы и 

спортивных мероприятий Грушевского сельского 

поселения  на 2012-2014 годы» 

951 11 02 7950600   4,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 11 02 7950600 200 4,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 11 02 7950600 240 4,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
951 11 02 7950600 244 4,0 

Всего 
  

  

  

17 502,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: 

Администрация Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Матвеева З.Н. 

Ответственный за выпуск: 

Соловьева О.Д. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:  120 

экземпляров 

 



24 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 04  (26)   11   марта    2012г. 

 

 

 


